
UCHWAŁA NR   IX/60/2019
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 4 lipca 2019 r.

w sprawie : likwidacji aglomeracji Oksa.

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.3 ustawy z dn. 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym(Dz.U.2019 
poz.506) oraz art. 87 ust. 1 i art. 92 w związku z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo 
Wodne (Dz. U. z 2018 r. poz. 2268, 2019 poz. 125, 534) po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem 
Wodnym Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kielcach oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Kielcach uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Likwiduje się aglomerację „Oksa”, wyznaczoną rozporządzeniem nr 15/2007 Wojewody Świętokrzyskiego 
z dnia 23 lipca 2007 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Oksa (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 136, 
poz. 1973). 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Id: KTTBN-BVMEN-VAMSI-VFLCE-CJOBH. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr   IX/60/2019

Rady Gminy w Oksie

z dnia 4 lipca 2019 r.

w sprawie : likwidacji aglomeracji Oksa . Gmina Oksa Uchwałą nr VII/35/2007 Rady Gminy pozytywnie 
zaopiniowała projekt planu aglomeracji Oksa, która następnie została wyznaczona Rozporządzeniem nr 
15/2007 Wojewody Świętokrzyskiego z dn. 23 lipca 2007 roku. Gmina nie uzyskała żadnego 
dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Woj. Świętokrzyskiego na cel związany 
z kanalizacją aglomeracji w związku z powyższym daje to podstawę do likwidacji aglomeracji zważywszy 
na to, iż na dzień 31.07.2018 roku liczba osób zamieszkująca aglomerację wyniosła 1932 mieszkańców 
(1869 stałych i 63 czasowych) i wykazuje tendencję spadkową. Niemożliwe staje się wybudowanie na tym 
obszarze sieci kanalizacyjnej, która obejmie min. 95% aglomeracji i osiągnie wskaźnik koncentracji 90 osób 
na km długości sieci, określony w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji. Ponieważ jednym 
z zadań własnych gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty do których należy kanalizacja, 
gmina Oksa postanowiła, że w związku z brakiem możliwości wybudowania sieci kanalizacyjnej zapewni 
mieszkańcom możliwość montażu przydomowych oczyszczalni ścieków. Aby Gmina mogła aplikować 
o środki zewnętrzne z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków teren, na którym mają być montowane oczyszczalnie nie może być objęty aglomeracją. Zważywszy 
na powyższe Rada Gminy podjęła decyzję o zlikwidowaniu aglomeracji.

Id: KTTBN-BVMEN-VAMSI-VFLCE-CJOBH. Uchwalony Strona 1




